
  

Ziemeļvalstu literatūras dienas 2021  

PASĀKUMU PROGRAMMA 

Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

Pasākuma nosaukums 
Pasākuma norises 

vieta 

Pasākuma 

mērķauditorija 

Pasākuma 

norises laiks 
Pasākuma apraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās un 

kontaktinformācija 

Sadzirdi, sajūti, 

izsapņo 

Latgales Centrālās 

bibliotēkas 

SoundCloud profilā 

un FB lapā 

visi interesenti 15.–21.11. 

Ziemeļvalstu literatūras dienās gan lieli, gan 

mazi tiek aicināti ieklausīties Ziemeļvalstu 

autoru darbu fragmentos bibliotekāru lasījumā, 

kuros ieslēptais dziļais vēstījums ļaus iedegt 

cerības, sapņu un ilgu dzirksti ikviena sirdī. 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas 

sabiedrisko attiecību vadītāja 

Jana Konopecka 

jana.konopecka@lcb.lv 

Sapņi un ilgas 

Ziemeļvalstīs 
Tiešsaistē pieaugušie 

15.11. 

plkst. 18.00 

Bibliotēkas lietotāji ir aicināti piedalīties krēslas 

stundā pieaugušajiem. Pasākuma dalībniekus 

gaida grāmatu fragmentu lasījumi un sarunas par 

Ziemeļvalstu rakstniekiem, viņu spilgtākajiem 

darbiem, tostarp arī detektīvžanrā. Pasākums 

notiks bilingvāli – latviešu un krievu valodā. 

Ar pieteikšanos: 

654 26065 

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas 

Lietotāju apkalpošanas nodaļas vadītāja 

Jeļena Dusjavičiene 

jelena.dusjaviciene@lcb.lv  

Nekad neesmu 

mēģinājusi, tāpēc 

domāju, ka es to 

noteikti varu. 

/Astridas Lindgrēnes 

Pepija Garzeķe/ 

Tiešsaistē 
4.-6. klašu 

skolēni 
15.–30.11. 

Pasākums paredzēts skolēniem, kuri iepriekš ir 

iepazinušies ar stāstu par Pepiju Garzeķi. 

Rudmatainā meitene nekad nebaidījās mēģināt 

kaut ko jaunu, nekad nepadevās un nebaidījās 

apstāties pie sasniegtā. Tādēļ pasākumā kopā 

atcerēsimies Pepijas piedzīvojumus, uzzināsim, 

kā radās stāsts par jocīgo meiteni ar milzīgajām 

kurpēm un pārbaudīsim savas zināšanas Kahoot 

viktorīnā. 

Ar pieteikšanos: 

654 26065 

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas 

Ģimenes digitālo aktivitāšu centra 

vadītājs 

Raivis Mileiko 

raivis.mileiko@lcb.lv 

https://soundcloud.com/user-983771438
https://www.facebook.com/lcb.lv
mailto:jana.konopecka@lcb.lv
mailto:jelena.dusjaviciene@lcb.lv
mailto:raivis.mileiko@lcb.lv


  

Ziemeļvalstu literatūras dienas 2021  

PASĀKUMU PROGRAMMA 

Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

Pasākuma nosaukums 
Pasākuma norises 

vieta 

Pasākuma 

mērķauditorija 

Pasākuma 

norises laiks 
Pasākuma apraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās un 

kontaktinformācija 

 Īstenot sapņus – tas 

ir galvenais dzīves 

uzdevums  
/O. A. Olafsdotira/ 

Tiešsaistē 
8.-9. klašu 

skolēni 
15.–26.11. 

Jaunieši tiks aicināti uz islandiešu autores 

Oidiras Avas Olafsdotiras romāna “Rabarberu 

sarkanais” fragmentu skaļo lasīšanu. Diskutējot 

par sapņu ciešo sasaisti ar mērķtiecību un 

neatlaidību, būs iespēja sekot līdzi daiļdarba 

notikumu gaitai un atklāt Islandes neparasto dabu 

un cilvēku raksturu daudzveidību. Dosimies pretī 

saviem sapņiem! 

Ar pieteikšanos: 

654 21750 

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles  

Bērnu bibliotēkas “Zīlīte” vadītāja 

Dace Jakovele 

dace.jakovele@lcb.lv  

Izsapņosim 

skandināvu drosmi, 

draudzību un 

fantāziju! 

Tiešsaistē 
5.-7. klašu 

skolēni 
16.–26.11. 

Pasākuma dalībnieki iepazīsies ar ievērojamiem 

zviedru autoriem – Ulfu Starku un Kērstinu 

Lundbergu Hānu. Tiks lasīti priekšā grāmatu 

fragmenti, apspriestas svarīgākās atziņas un 

pārrunāti galveno varoņu sapņi un ilgas.  

 

Ar pieteikšanos: 

654 30660 

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles  

Ceriņu bibliotēkas vadītāja 

Jeļena Panteļejeva 

jelena.pantelejeva@lcb.lv  

Es sapņoju par 

supervaroni kļūt! 
Tiešsaistē 

1.-3. klašu 

skolēni 
16.–26.11. 

Ikviens no mums, tāpat kā puika Rūne, sapņo 

kļūt par supervaroni. Ziemeļvalstu literatūras 

dienu ietvaros skolēni ieskatīsies norvēģu 

rakstnieka Hokona Ēvreosa grāmatā “Brūne” un 

uzzinās, kā grāmatas varonis Rūne kļuva par 

supervaroni Brūni, kādam ir jābūt īstam 

supervaronim un kādas superspējas katrs no 

bērniem vēlētos sev. 

Ar pieteikšanos: 

654 38173 

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Jaunbūves bibliotēkas vadītāja 

Tatjana Zahare 

tatjana.zahare@lcb.lv 

mailto:dace.jakovele@lcb.lv
mailto:jelena.pantelejeva@lcb.lv
mailto:tatjana.zahare@lcb.lv


  

Ziemeļvalstu literatūras dienas 2021  

PASĀKUMU PROGRAMMA 

Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

Pasākuma nosaukums 
Pasākuma norises 

vieta 

Pasākuma 

mērķauditorija 

Pasākuma 

norises laiks 
Pasākuma apraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās un 

kontaktinformācija 

Izver sapni caur saules 

staru. Garu, garu. Un 

saki pats sev. “Visu 

varu!” 

/ G.Micāne/ 

 

Tiešsaistē 
Sākumskolas 

vecuma bērni 
15.–30.11. 

Rīta lasīšanas stunda kopā ar Tūves Jansones 

grāmatas “Kas notika pirms tam?” varoņiem. 

Pasākuma gaitā sastapsim gan pazīstamus, gan 

jaunus grāmatu personāžus, kuriem dosimies 

līdzi bīstamos piedzīvojumos, sapņosim un 

ilgosimies kopā ar tiem. Ir tikai jātic sev, un tad 

viss izdosies! 

Ar pieteikšanos: 

654 23339 

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Pārdaugavas bibliotēkas vadītāja 

Inese Lutoka 

inese.lutoka@lcb.lv 

Katram bērnam ir 

sapnis 

Tiešsaistē 

 

1.-4. klašu 

skolēni 
15.–19.11. 

Aizraujošajā ceļojumā skolēni dosies kopā ar 

Mirandu un citiem bērnu grāmatu varoņiem. 

Kopā tiks lasīti grāmatu fragmenti, tiks 

pārrunāts, par ko sapņo un ilgojas grāmatu 

varoņi, tiks skatīta multfilma, kā arī pildīti 

dažādi uzdevumi. Katram dalībniekam būs arī 

iespēja pastāstīt par saviem sapņiem un ilgām. 

Ar pieteikšanos: 

654 30311 

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles  

Piekrastes bibliotēkas vadītāja 

Anna Oļeiņikova 

anna.oleinikova@lcb.lv 

 

 

mailto:inese.lutoka@lcb.lv
mailto:anna.oleinikova@lcb.lv

